
REGIONE PIEMONTE BU4 26/01/2017 

 
Provincia di Vercelli 
Realizzazione nuovo impianto denominato Farini da ubicarsi sul fiume Dora Baltea in 
corrispondenza della esistente traserva di derivazione del Canale Farini in Comune di 
Saluggia. Associazione di Irrigazione Ovest Sesia e Associazione di Irrigazione Est Sesia. 
Valutazione e Giudizio di Compatibilità Ambientale L.R. 40/98, Valutazione di Incidenza art. 
5 D.P.R. 357/1997 e art. 43 L.R. 19/2009 e rilascio Autorizzazione Unica D.lgs. 387/2003 
 

Determinazione Dirigenziale n. 2191 del 21.12.2016 
 

(Omissis) Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n.1997 del 01.12.l2016 è stato emesso 
l’atto conclusivo del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale, ai sensi della L.R. 
n.40/98 e s.m.i., relativamente al progetto di “Realizzazione nuovo impianto idroelettrico 
denominato Farini da ubicarsi sul Fiume Dora Baltea in corrispondenza della esistente traversa di 
derivazione del Canale Farini in Comune di Saluggia (VC)”, presentato dalla Associazione di 
Irrigazione Est Sesia e dalla Associazione di Irrigazione Ovest Sesia, cui è subentrata la Ditta 
DELTA IDRO srl. 
 
Accertato che, nel testo della Determinazione Dirigenziale n.1997 del 01.12.2016 sopra richiamata, 
per semplice errore materiale è stato indicato il termine “DECRETA” invece del corretto termine 
“DETERMINA”, essendo provvedimento adottato dalla Dirigente Responsabile. 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla correzione parziale del testo della Determinazione 
Dirigenziale n.1997 del 01.12.2016, come sopra indicato, confermando integralmente tutti i 
contenuti dell’atto stesso e degli allegati ivi indicati. 
 
Dato atto che l’oggetto rientra tra i compiti del Dirigente Responsabile ai sensi dell’art.107 del 
D.Lgs n.267/2000, dell’art.17 del D.Lgs. n.165/2001 e dell’art.2 comma 9-bis della Legge 
n.241/1990 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 
1) Di correggere l’errore materiale contenuto nel testo della Determinazione Dirigenziale n.1997 
del 01.12.2016, sostituendo il termine “DECRETA” con il corretto termine “DETERMINA”, 
essendo provvedimento adottato dalla Dirigente Responsabile, confermando integralmente, per il 
resto, tutti i contenuti dell’atto stesso n.1997 del 01.12.2016 e degli allegati ivi indicati. 
2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico della 
Provincia. 
 
Avverso il presente Provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, proposizione di 
ricorso all’Autorità Giudiziaria Amministrativa entro il termine di sessanta giorni dalla data di 
ricevimento del presente atto o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui alla Legge 06 
Dicembre 1971 n.1034, ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni 
dalla data di cui sopra, ai sensi del D.P.R.24 Novembre 1971 n.1199. 
 
Copia del presente Provvedimento sarà inviata al Proponente il progetto; dell’adozione del presente 
provvedimento verrà data comunicazione a tutti gli Enti e Soggetti coinvolti nel procedimento. 
 
Il presente Provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell'art.12 comma 8 della L.R. n.40/98, e depositato presso l'Ufficio di Deposito Progetti della 



Regione Piemonte e presso l'Ufficio di Deposito Progetti della Provincia di Vercelli, ai sensi 
dell’art.6 comma 5 e dell’art.19 comma 1 della stessa Legge Regionale. (Omissis).  
 
Firmato, la Dirigente dell’Area Territorio, Arch. Caterina Silva. 


